Plus . que toute autre nation cependant, l'Italie est redevable à 
François, elle qui a eu le plus de part à ses bienfaits, de même 
qu'elle a été le premier théâtre de ses vertus. - Et, en effet, à 
cette époque où la fréquence des torts multipliait les luttes privées, 
il tendit toujours la main au malheureux et au vaincu; riche au 
sein de la plus grande pauvreté, il ne manqua jamais de soulager 
la misère d'autrui, en oubliant la sienne. La langue nationale, à 
peine formée, résonna avec grâce dans sa bouche; il traduisit les 
élans de l'amour et de la poésie dans des cantiques que le peuple 
apprit, et qui n'ont pas paru indignes de l'admiration de la postérité 
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non indigµa, eruditœ posteritatis. Ad Francisci cogitationem, 
aura qureJam a.fflatusque humano augustior ingenia nostrorum 
concitavit, ita quidem ut in ejus rebus gestis pingendis, fingen
dis, cœlandis summorum artificum industria certârit. Nactus est 
in Francisco Alighierus, quod grandiloquo pari ter mollissimoque 
caneret versu :. Cimabue et Giottus, quod Parrhasiis luminibus 
ad immortalitatem. illustrarent : clari artifices œdificandi, quod 
magnificis operibus perficerent, vel ad sepulcrum hominis pau
perculi vel ad œdem Mariœ Angelorum; tot tantorumque miracu
lorum testem. Ad hœc autem templa homines undique commeare 
frequentes soient, veneraturi Assisiensem patrem pauperum, 
cui-, ut se rebus humanis despoliaverat funditus, ita divinœ boni
tatis large. copioseque dona affluxerunt. 

lgitur perspicuum est,in christianam civilemque rempublicam 
3-b uno hoc homine vim beneficiorum influxisse. Sed. quoniam 
ille. ejus spiritus, omnimo excellenterque christianus, mirifice 
est ad omnia et loca et tempora accomodatus, nemo dubitaverit, 
quin Franciscalia instituta magnopere sint œtate hac nostra 
profutura. Eo vel magis, quod horum temporum ratio ad illorum 
rationem pluribus ex causis videtur accedere. - Quemadmodum 
sœculo duodecimo, ita nunc non parum deferbuit di vina caritas: 
nec levis est officiorum christianorum, partim ignoratione, partim 
negligentia, perturbatio. Simili animorum cursu similibusque 
studiis, in aucupandis vitre commodis, in consectandis avide 
voluptatibus plerique œtatem consumunt. Diffluentes luxuria, sua 
profundunt, aliena appetunt : fraternitatis humanœ · nomen 
extollentes, plura tamen fraterne dicunt quam faciunt : feruntur 
enim amore sui, et illa erga tenuiores atque inopes genuina 
caritas quotidie minuitur. - Per eam œtatem multiplex Albigen
sium error, conèitandis adversus Ecclesiœ potestatem turbis, una 
simul civitatem perturbârat, et ad quoddam Socialismi genus 
munierat iter. - Hodieque similiter Naturalismi fautores propa
gatoresque creverunt : qui subesse Ecclesiœ oportere et pertina
citer negant, et longius, quo consentaneum est, gradatim proce
dentes ne civili quidem potestati parcunt : vim et seditiones in 
populo probant : agraria1n rem tentant; proletariorum cupidita
tibus blandiuntur : domestici publicique ordinis fundamenta 
debilitant.